кабельный обогрев в промышленности и строительстве
1
О КОМПАНИИ
Пробатум (от лат. probatum  — испытано, проверено)  — это инжиниринговая компания, специализирующаяся на системах
кабельного обогрева в промышленной и гражданской отрасли. Опыт работы инженерного персонала компании достигает
15 лет. Узконаправленная специализация дает стимул роста сотрудникам компании для постоянного повышения квалификации
и успешного решения задач в сфере применения нагревательных кабелей.
Технический персонал компании разработал собственную методологию расчета и комплектации, что позволяет подготовить

2 – EMDR-10
3 – РТМ-2000
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ТИПОВЫХ ШКАФОВ
П – пластик
16 A.
125 A
1 фаза
3 фазы
4 – TH-1509
Тип прибора6 – ETR/F-1447AК - кровля
М - магистраль
Т - тротуар
..
7 – прочие
0, 10, 16,….. номинал отходящего
автомата
0, 2, 3,…..количество отходящих
автоматов
1 – IS11
5 – ETI-1551
*
*Пример нетипового обозначения:
ШУН-ПМ-340/320.316-М3оди
“д” - сухие контакты для диспетчеризации
“о” - IP65 и внутренний обогрев
“и” - искробарьер
8 – IS18
9 – IS19
Количество отходящих линий на 20А
Количество отходящих линий на 16А
ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ НАГРЕВОМ
28
29
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ
Компания Пробатум предоставляет Заказчикам комплексный набор услуг, отвечающих требованиям качества и действующим
нормативным документам. Основой такого подхода являются уникальный опыт работы, глубокое понимание специфики
кабельного обогрева, компетенции в конкретных отраслях промышленности и строительства, ответственность за конечный
результат.
Пробатум осуществляет следующие виды работ:
•	 Оказание консультационных услуг
•	 Теплотехнические расчеты
•	 Проектирование систем промышленного  электрообогрева, антиобледенительных систем
•	 Проектирование и сборка шкафов управления системами электрического обогрева
•	 Поставка греющих кабелей ведущих мировых производителей для различных сфер применения и комплектующих к ним
•	 Монтаж, шеф-монтаж и пусконаладка систем электрообогрева с последующей сдачей в эксплуатацию, работы по монтажу
теплоизоляции
•	 Диагностика и последующий ремонт систем обогрева и антиобледенения
Право на выполнение видов работ подтверждено необходимыми разрешениями:
•	 Свидетельство СРО на выполнение проектных работ
•	 Свидетельство СРО на выполнение монтажных работ
•	 Система менеджмента качества, аттестованная по международной системе ISO 9001
Наши Заказчики имеют возможность использовать на своих объектах только лучшие, эффективные и проверенные на практике
технические решения.
129345, Москва, ул. Осташковская, д. 16, оф. 117
+7 (499) 1-850-850
probatum-est.ru
644041, Омск, ул. Харьковская, д. 2/1
+7 (3812) 46-54-00; 46-60-83
probatum-est.ru
190005, Санкт-Петербург, Московский пр., д. 35
+7 (812) 438-02-88
probatum-est.ru
кабельные системы обогрева и антиобледенения
129345, Москва, ул. Осташковская, д. 16, оф. 117
+7 (499) 1-850-850
probatum-est.ru
644041, Омск, ул. Харьковская, д. 2/1
+7 (3812) 46-54-00; 46-60-83